Bekanntmachungen zu Grabstellen auf den Friedhéfen des Umweltbetriebs Bremen:
Bremen, den 04. September 2021

Der Umweltbetrieb Bremen bittet alle Nutzungsberechtigten von abgelaufenen Grabstellen, sowie die
Angehorigen verstorbener Nutzungsberechtigter von abgelaufenen Grabstellen, deren Adresse dem
Umweltbetrieb Bremen nicht bekannt ist, sich innerhalb eines Monats mit der Friedhofsverwaltung in
Verbindung zu setzen. Dieser Aufruf erfolgt gemal § 7 der Friedhofsordnung fiir die stadteigenen Friedhofe
in Bremen vom 18.Dezember 1990 zuletzt gedndert am 25. November.2014 (Brem. GBI. 5.476).

Zudem werden Nutzungsberechtigte sowie die Angehdrigen verstorbener Nutzungsberechtigter, deren
Grabstellen in bemdangeltem Zustand sind gebeten, die Grabstellen innerhalb eines Monats in den
vorgeschriebenen Zustand zu versetzen. Fiir diesen Aufruf gilt §12 der Friedhofsordnung fiir die
stadteigenen Friedhofe in Bremen vom 18. Dezember 1990 zuletzt gedndert am 25. November 2014 (Brem.
GBI. 5.596)

Ob die von Ihnen betreute Grabstelle betroffen ist, konnen Sie im Folgenden nachlesen.

Bei Riickfragen beraten wir Sie gerne unter der Telefonnummer 0049 421 361-2059 oder personlich am
Willy-Brandt-Platz 7, 28215 Bremen. Per Email erreichen Sie uns unter Info.Friedhof@ubbremen.de

Aumund

A-A 2 56 Konietzko
A-D II 123/124 Blendermann
A-D II 96/97 Steinke
A-E 74 Schultz
A-E 91 Hanik

A-E 138 Blendermann
A-E 172 Moschner
A-E 193 Koch

A-L 101 Meckel

A-P 5 Steinke
A-QR 159 Warmbier
B-B VII 109/112 Paschmeyer
C-C 12 312b Habedank
c-C 15 143/144 Wolters
c-C 3 313/314 Stenken
c-C VI 117/120 Sommer

C-C VI 177/180 Hinerberg
C-CAnl 129/132 Hilbert
C-CAnl 249/252 Berlinski
D-D 12 11 Wendelken
D-DU 11 31 Nagel

E-E II 32 Rehs

E-E II 38 Bruhn

E-E IV 95 Pehlke

F-F I 52 Grunert
F-F I 160 Foste

F-F I 162 Bliring
Buntentor

- 810 Rahner



- 1034 Mihlenbruch

- 2197 Moseling

- 3019 Hollwedel
- 3607a Bodmann

- 648c Droge

A 647 Wendt

A 1087 Brodersen
Feld 28 Nische 7 Kochems-Genesius
Feld 29 Nische 7 Mania
Feld 31 Nische 7 von Thien
Feld 33 Nische 3 Leppert

II 539 Eggert

IT 625 Fleischer
IT 748 Bertram
IIT 201 Hilkenbach
IIT 227 Kremer

v 153 Oentrich
v 206 Peters

\Y 229 Becker

VI 230 Hellbusch
VIII 88 Behrens
VIII 193 Bachar
Gropelingen

- 210 Fiedler

- 221 Rohde

- 266 VobB

- 502 Rippe

- 583 Schneeful
- 1100 Kaiser

- 152a Heitmann

- 1699 Endemann
Hastedt

- 42 Schwientek
- 1429 Haar

A 170 Wendelken
A 183 Kick

A 613 Barthel

C 292 Kreib

C 333 Meyer

C 404 Gaedicke

C 148a Hirschberg
F 128 Hoffmann

F 285 Martens

G 004a Warnken

G 162 Ludmann

J 228 Falk-Stahl
Hemelingen

A 543a Lausch

B33 10. Nov Lille

B5 5 Brack

C34 19 Szepanski
D 94 Laufer

D22 Dez 13 Waldmann

E 30 Hagemeister

G 37 Dahm
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157
50
69
74
550
153

163
394
367
179
347
349
467
592
659
287
65/66
95/96
57
178
42
15
131
136
181b
305
142
380
388
485
637
96
168
293
302
414
463
739
861

111
263
140
139
21

214
400
21

175
319
164
38

377
851

Koénig
Kusche
Sengstake
Ohlrogge
Kreft
Nerlich

Kettenburg
Spiewak
Andres
M6llenkamp
Nietfeld
Pusch

Jack

Roske
Wachter
Fahrenberg
Pries
Rotermund
Nicolaus
Eisbrenner
Ehmke
Norden
Schick
Riesmeier
Carsten
Schmal
Nettling
Harms
Soost
Plaggenmeier
Schmitz
Kelz
Naumann
Behrens
Schwarzer
Leinowski
Ciomber
Lange

Foth

Poethkow
Franz
Kienert
Riewestahl
Hammel
Grote
Brandt
Meier
Appel
Weidner
Hauschild
Schumacher
Stiben
Renken



E II 318 Teske

E II 589 Muschert

E III 108 Riedel

E III 384 Drab

E III 842 Abrat

E III 846 Bischoff

E III 849 Marth

E IV 304 Schneider

E IV 549 Krieger

E IV 886 Koch

E IV 1016 Kehr

EV 15 Schmidt

E V 266 Lampe

E V 549/550 Gergens

E V 758/759 Klinker

E VI 81 Grabowski

E VI 365 Kick

E VI 795/796 Quase

G 1I 180 Schmiletzki
G I 544 Goppert

G II 1032 Scheiblich
G III 684 Hildebrandt
G III 1876 Brandt

G III 2242 Walter

G IV 86 Kleinmann-Ulke
H II 93 Rohrlack

H III 188 Hattermann
H IV 1157 Lankenau

H VI 1170 Effenberger
H VI 1172 Detzkeit

H VII 77 Imbusch

H VII 80 Beyer

H VII 137 Piechotta
Mahndorf

Al2 052a Bruns

Cc45 256 Focke

G 547 Bierschwale
G 744 Dobbelstein
Osterholz

A 25 Krohne

A 121 Schaper

A 594 Albus

AA 821 Weper

AA 1232 Riemann

B 1 Waldmann

B 477 Schulz

BB II 129 Gottwald

C 25 Herrmann

C 106 Wouters

C 129 Grundt

CI 533 Tokarski
CI 771 Eggert

CcC1I 476-477 Fahlbusch
cc 997 Maurer
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124
125
127
129
131
405
875
1080
1204
198
200
5717
591
592
603
604
625
627
629
653
663
664
667
675
710
719
721
740
38
174
516
817
916
1448
161/162
132
284
294
870
237
2
358
470
488
280
0145-148
356
398
462
237
91
104
121
1199

Nickeleit
Prijevic
Halberstadt
Dzindo
Hadzic
Saado
Krietemeyer
Mathiske
Miller
Koch
Grotzki
Viohl
Wessely
Schierenbeck
Baier
Mumbauer
Reusner
Wieding
Micke
Furch
Strohecker
Haar

Kulpa
Spasovski
JanBen
Schulz-Wulf
Kubitza
Honemann
Schaap
Boschen
Reinert
Rudolph
Bindemann
Girschner
Wyland
Bastian
BoR
Baasner
Grining
True
Zuighart
Schelp
Wesemann
Molenda
Knoblich
Wehrs
Schoenfelder
Wilcke
Nemiccola
Lahusen
Marklowski
Albrecht
Bohler
Brier
Klimat
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974
217
519
1088
1280/128
1048
1309
1315
1489
1526
585
361
851
670/671
264
347
398
0322
0323
524
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571
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1452
127
7

32
121
874
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248b
34
203
584
926
942
109
157
409
582
322
586
211
81
216
648
080a
2047
2059
2968
2982
223
458

Dittrich
Pelech
JanBen
Meyerdierks
Klingenberg
Gedlich
Fuhrmann
Breibisch
Reeh
Broehl
Reusner
Cordes
Hesse
Ziffert
Locker
Hermann
Gregorczyk
Langner
Urhahn
Berisa
Berisa
Rezepi
Kiremit
Ali
Muslimayne
Cheikhi
Schleihs
Schade
Machura
Rudloff
Blomberg
Briinjes
Seekamp
Seifert
da Silva
Erbe
Wendlandt
Will
Hansel
Schaedel
Lohmann
Czerwinski
Josch
Faber
Drewitz
Leesemann
Moller
Missel
Dricker
Peper
Henke
Mehling
Looft
Liebers
Kihl
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125
214
91
51
86
12
60
546
948
952
1272
1533
1743
1764
1839
1861
1954
2168
2418
2452
43
279
110
334
0399%a
117
1538
1636
94
210
647
102
123
334
461
46
110
523
108
156
138
339
114
120
198
349
1089
1222
1326
0387b
696
98
926

Richter

Ernst
Kiessling
Kihnhardt
Weddige

Metz
Rosenkranz
McMahon
Rosenberg
Lange

Dittmann

Braun
Spitzley-Kirschke
Thrams

Kinne

Ograbeck
Miller-Nielsen
Schnaars

Ulmer

von Bock Barrientos
Bertram

Pavel

Drunk

Opitz
Nordwestd. Treuhandstelle
Bohnhagen
Schmidtke

von Keller

Ley

Nordwestd. Treuhandstelle
Ortmann
Miller-Benedict
Muschiol

Seist

Schulz
Wichmann
Hibner

del Longo
Blady

de Boer
Hornemann
Brodersen
Lonke
Heinemann
Beyland

Luers

Figge

Schwally

Oberg
Wintermann
Kaldewey

Gafke

Albrecht

Deeke
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2575
0138/0139
471

515

708

27

17

210
126
163
376
457
103
149
152
184
105
69

455
487
56

104
178
188
439
440
029a
42
148
288
389
609
741
877
373
196
43
97
232
235
288
171
233
55
112
209
458
49
64
23
51
79
130

Paul

Cordes

Walte

Minch
Oehlschlager

Mohr

Peters

Adler

Rose

Mitera

Smidt

Brauer
Neuhaus

Kahle
Danowski
WeibBenborn
Brogi-Verzagt
Schmietenknop
Kolletzke
Wojciechowski
Forster

Waigand
Schwagerl
Springer
Miller
Kubica
Geisler
Miller
Lakenmacher
David
Dorwald
Bartels
Schelper
Kneifel
Prohaska
Briihe
Liubbert
Helms
Otto
Hanefeld
Kelm
Bohme
Knufinke
Thamm
Spitzer
Roder
Palkies
Meyer
Nothdurft
Wendelken
Becker
Raschke
Brandt
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CC
CcC
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CcC
DD

PIIT
PIIT
PIIT
PIIT
PIIT

Dorf
Dorf
Dorf
Dorf

Dorf Ost
Dorf West
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FF
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145
300
312
628
810
68
218
574
632
804
930
127
253
969
1102
1403
034a
123
031la
270
858
199
1192
87
05. Jun
1309
1779
118
292a
256
90
45
83
93
128
187
440
112
612
629
700
707
814
833
1072
1120
1240
1410
70
214
232
109c
75
80
240

Liuers
Lippert
Koss
Pistel
Albrecht
Nordwestd. Treuhandstelle
Mohr

Meier
Maschmann
Stumpe
Eichelberg
Gremmert
Wensel
Reichardt
Becker
Wittwer
Guckel
Pfander
Berg

Kubin
Kober
Helms-Weseloh
Rudat
Goerz
Ocker-Schiinemann
Decker
Kalkes
Grinheldt
Lehners
Schoppel
Kasperek
Petersen
SandvoR-Fritz
Bargmann
Vormschlag
Jantzen
Rebers
Kuls
Kriegel
Offergeld
Piskorz
Grone
Hoberg
Maron
Zerbe
Busch
Neuhaus
Okulan
Buttner
Berner
Roder
Seiferth
Brandenstein
Seel
Hauschild



TT 403 Wassilieff

uu 388 Hauke

uuU 567 Borutta

uu 568 Wiedemann
uuU 579 Steinau

UuU 595 Musekamp
uu 596 Breiling
Uuu 600 Gréaber

Uu 634 Bunjes

Uu 642 Schwerin
UuU 643 Pilz

Uuu 980 Schoneboom
UuU 981 Branning
9)9) 1008 Purnhagen
uu 1019 Schmidt

9)9) 1065 Wehrenberg
Y 63 Hirschberg
W 140 Becker

X 157 GieBelmann
Y 83 Marx

Z 261 Miller

Z 268 Hoppe
Woltmershausen

- 514 Meyer

- 529 Hartel

- 920 Papadimitriou
- 961 Gollan

- 1053 Gronewold
- 1472 Schlon

- 1734 Hardt

- 1759 Woitzik

- 735b Wantjer

C 76 Trilk

C 013b Pertek

C 164 Pusch

F 255 Pereira Gomes
J 7 Dellbriugge
Grabbepflanzung:

Hastedt: C 0392;
Huckelriede: GV 0758;
Walle: FF 0789; GG 1164; QQ 0080; SS 0464; T6 B 0098;

Pflegezustand:

Aumund: A-E 0071; A-F Il 0016; A-M 0045; B-B 3U 0085; B-B 4U 0069; B-B 10 343/344; C-C 3 0409/0410; C-C
8 0065; C-C 13 330/330a; C-C IV 213/216; C-C VIIl 13/16a; C-CU 5 0058; D-D 5 0015; D-D 18 0027; D-DU 5
0004; D-DU 5 0224; D-DU 6 0059; D-DU 8 0023; D-DU 8 0051; E-E 11 0054; E-E 11 0073; E-E 11 0077; E-E 111 0052;
E-E 111 0056; E-E 111 0084; E-E V 0036; E-E V 0101; E-E IV 0033; E-E VIII 0088; F-F | 0056; F-F 11 0035; F-F Il 0054;
F-F 11 0055; F-F 11 0044; F-F I 0056; F-F 11 0058; F-F 1l 0071; F-F 1l 0074: F-F Il 0080; F-F IV 0014; F-F IV 0034; F-F
IV 0044; F-F V 0023;

Hastedt: - 1463; F 0121;

Hemelingen: K0177;

Huchting: VIl 0119



Huckelriede: B VI 0005; B VI 0007; D 111 0162; E 1 0138; E 11 0446; E 111 0067; E 111 0222; E IV 204/205; E IV 0602;
GV 0266; GV0736; GV0758; HVI0130; HVI0195; HVI0207; HVI0223; HVI0237; HVI0419; H VI 0423; H
VI 0643; HVI0645; HVI1237;

HVI0728 HVI0742; HVI0820; H VI 0887; HVI 1120; H VI 1167; H VI 1236;

Mahndorf: A4 019a

Osterholz: HH 10183; GG 10333;

Riensberg: AA 0182; AA 0200;

Woltmershausen: - 0907; G 0033;

Waldfriedhof: 176/77; 1 K0017; 1 K0037; Il C0034; 11l C0052; 11 0 0067; I 0 0102; 110 0154; 1150199; 11 S
0309; Il RU 0086; Il A0131; 111 C0261; 11l D 0039; 1ll D 0086; 11l D 0129; 11l E0183; Il E0262; Il E0263; Il E
0308; Il E0626; 11l EU 0096; 11l EU 0081; Il EU 0097; lll F 0424; 111 J 0012; Il K0039; Il K0016; Il K0042; Il K
0051; I K0052; 11l K0064; 1ll K0066; Il K0123; 111 K0126;

Walle: AA0121; AA0265; AA 0714; B 005a; B0044; B0052; BB 0102; BB 0123;BB 0133; BB 0394; BB 0633;
BB 0779; BB 1657; Br A0231; BrC0323; Br D 0368; Br D 0472; Br E0291; Br H0105; Br H0118; Br L0181; Br
L0138; D 0052; CC 0076; CC0160; CC0517; CC0557; CC0635; CC0689; CC0909; CC0920; CC0922; D 0085;
DD 0064; DD 113a; DD 0144; DD 0239; Dorf 0480; Dorf 0373; Dorf 0526; Dorf 0564; Dorf 0867; Dorf 1231;
Dorf 1412; Dorf Ost 0059; Dorf Ost 0104; Dorf Ost 0141; Dorf West 0028; Dorf West 0036; Dorf West 049a; E
0091; E 0110; F 0069; F 0089; FF 0336; FF 337a; FF 0367; FF 0387; FF 0458; FF 0597; FF 0600; FF 0651; FF
0656; FF 0659; FF0761; FF 0763; FF 0815; FF 1017; G 0074; GG 0027; G 0050; GG 0374; GG 0780; GG 0853;
GG 0891; GG 0964; GG 1164; GV 0876; H0063; HH 0136; HH 0833; HH 1316; HH 1317; HH 1939; HH 2398; )
0080; KK 0226; L 0042; L 0051; LL0221; LL0371; LL0375; LL0440; LL0462; LL0723; LL0928; LL 1235; LL
1250; LL 1254; LL 1409; LL 1456; LL 1479; M 0053; M 0107; M 0074; MM 0032; MM 0623; MM 0703; MM
0742; QQ 0013; QQ 0080; QQ 0162; QQ 0169; R 0181; R 0349; SS 0089; TT 0043; TT 0385; T6 0438; Td 0474;
T6 0486; TO 0650; TO 626b; TO 0684; TO 1159; TO 1221; T6 1279; T0 1336;T0 A 0202; T6 B0012; T6 B 026a; To
B 109e; T6 0203; TO 0662; To B 0138; To B 0222; To B0237; TO B 0261; TO B 0265a; To B 0280; To B 0309; T
C 0005; To C016a; To C0056; To C 0065; To C0071; To C0081; To C0093; To C0110; To C0154; To C0477;
To C0056; U 0016; U 0120; U 0125; U 0186; UU 0054; UU 0090; UU 0208; UU 0368; V 0198

Kiesabdeckung:
Aumund: E-E Il 0056

Huckelriede: C10465; GV 0609; H IV 0347; H VI 0163; H VI 0209; H VI 0284; H VI 0302; H VI 0333; H VI 0569;
HVI0572; HVI0656; HVI0745

Riensberg: FF Il 0404

Waldfriedhof: | G 0062; | K 0042; IIl K 0002; Il K0016

Walle: BB 0848; BB 0888; Br M 0080; Dorf 1167; Dorf 1231; FF 0336; FF 0341; T6 B 0222

Mangelnde Befestigung des Grabmals:

Buntentor: - 1237; - 2885; A 0318; VI 0228; VIII 0276

Hastedt: - 002a; - 0117; - 0424

Hemelingen: B16 33-34; B25/26 19-21

Huckelriede: Alll 186a; D 110447; D111 0162; E10137; EI10569; E 111 0512; E1111128/1129; G 11l 0964; H VI
0423; H VI 0820; H VIl 0368

Osterholz: LL 0263; LL 0679; LL 1006; LL 1040; LL 1418; LL 1716

Riensberg: AA 0200; EE 0227; P 0010; Q 1043; V 1382

Waldfriedhof: | K 0042

Walle: Br B 0029; Br E 0291; Br PIl 0279; GG 0027; LL 1361; PP 0007; U 0186
Woltmershausen: - 0306; - 0522; C 0030




Unerlaubte Einfassung / Trittplatten:
Huckelriede: C 11 0071; G V 0108;
Osterholz: A 0450; A 0487; A0617; LL 1716;
Riensberg: FF Il 0404;

Walle: Br M 0080; D Ill 0405;

Unerlaubtes Grabmal:
Osterholz: LL 1716;
Walle: BB 0888;

GroRe bzw. Lage:

Aumund: F-F IV 0056;

Waldfriedhof: | K 0033; 1 K0042; Il RU 0086; Il K 0051;
Walle: CC 0700; DD 0064; LL 1123;




